[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  30.01.2025 г.     № 173

 О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Вольского   муниципального   района   от     09.12.2022 г.   № 246

В соответствии со ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст.ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на  ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 09.12.2022 г.   № 2464   изменения, дополнив п. 2.9 подпункт и) следующего содержания:

"и) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются".
         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и градостроительной  деятельности.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов